
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 149-5424, i. k. 1042330ISAK003D-544 

 

Nauja redakcija nuo 2023-12-14: 

Nr. 3D-848, 2023-12-13, paskelbta TAR 2023-12-13, i. k. 2023-24073 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBĖS INTERVENCINIŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ 

PIRKIMŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ IŠLAIDŲ ADMINISTRAVIMO IR 

FINANSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. spalio 5 d. Nr. 3D-544 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros 

įstatymo 8 straipsnio 4 dalimi, 

t v i r t i n u Valstybės intervencinių žemės ūkio ir maisto produktų pirkimų ir su jais 

susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS JERONIMAS KRAUJELIS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2004 09 17 raštu Nr. ((1.16-0203)-5K-0424649-6K-0410326 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2EFDE1ED71AE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47ad2780998e11eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA   

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymu  

Nr. 3D-544 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2023 m. gruodžio 13 d. 

įsakymo Nr. 3D-848 redakcija) 

 

 

VALSTYBĖS INTERVENCINIŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ PIRKIMŲ 

IR SU JAIS SUSIJUSIŲ IŠLAIDŲ ADMINISTRAVIMO IR FINANSAVIMO 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės intervencinių žemės ūkio ir maisto produktų pirkimų ir su jais susijusių 

išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklės (toliau – taisyklės) parengtos vadovaujantis 

taisyklių 1 priede nurodytų teisės aktų nuostatomis. 

2. Taisyklių tikslas – nustatyti pagal 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas bendras žemės ūkio produktų 

rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, (EEB) Nr. 

234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 

1308/2013), su visais pakeitimais, 8–16 straipsnius vykdomo valstybės intervencinio žemės 

ūkio ir maisto produktų pirkimo (toliau – intervencinis pirkimas) ir su juo susijusių išlaidų 

administravimo ir finansavimo tvarką. 

3. Šiose taisyklėse: 

3.1. biudžetiniai metai suprantami kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatyme; 

3.2. intervenciniai metai suprantami kaip 2021 m. gruodžio 7 d. Komisijos deleguotojo 

reglamento (ES) 2022/127, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2021/2116 papildomas mokėjimo agentūrų ir kitų įstaigų, finansų valdymo, sąskaitų 

patvirtinimo, užstatų ir euro naudojimo taisyklėmis, su visais pakeitimais, 3 straipsnio 3 dalies 

a punkte nurodyti ataskaitiniai metai. 

 

II SKYRIUS 

INTERVENCINIO PIRKIMO ADMINISTRAVIMAS 

 

4. Intervencinį pirkimą Lietuvos Respublikoje organizuoja Vyriausybės įgaliota įstaiga 

(toliau –  Intervencinio pirkimo organizatorius).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-848, 2023-12-13, paskelbta TAR 2023-12-13, i. k. 2023-24073 

 

5. Intervencinio pirkimo organizatorius Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 11 straipsnyje 

nurodytų produktų intervencinį pirkimą organizuoja vadovaudamasis šiomis taisyklėmis ir šių 

taisyklių 1 priede nurodytų teisės aktų nuostatomis.  

6. Intervencinio pirkimo organizatorius: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47ad2780998e11eea5a28c81c82193a8


2 

 

6.1. apie intervencinių pirkimų sąlygas viešai paskelbia savo interneto svetainėje, o apie 

grūdų intervencinį pirkimą papildomai informuoja savivaldybių administracijas bei žemės 

ūkio savivaldos institucijas; 

6.2.  Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 11 straipsnyje nurodytus žemės ūkio ir maisto 

produktus, nupirktus intervencinio pirkimo būdu, parduoda tada, kai Europos Sąjungos (toliau 

– ES) oficialiajame leidinyje paskelbiamas Komisijos reglamentas, nustatantis minėtų 

produktų, nupirktų intervencinio pirkimo būdu, pardavimą. 

7. Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Mokėjimo 

agentūra): 

7.1. užsako lėšas iš Intervencinio pirkimo organizatoriaus ir jas išmoka žemės ūkio ir 

maisto produktų pardavėjams; 

7.2. rengia finansines ataskaitas ir teikia jas Europos Komisijai. 

8. Intervencinio pirkimo organizatorius, priėmęs sprendimą apmokėti už žemės ūkio ir 

maisto produktus, nupirktus intervencinio pirkimo būdu, pateikia Mokėjimo agentūrai 

dokumentus, nurodytus Mokėjimo agentūros ir Intervencinio pirkimo organizatoriaus 

bendradarbiavimo sutartyje, ne vėliau kaip prieš 11 kalendorinių dienų iki mokėjimo termino 

pabaigos. Tais atvejais, kai kartu su mokėtina suma už nupirktą produktą reikia sumokėti ir už 

gabenimo išlaidas, patirtas supirkimo metu, ir mokėjimo termino pabaigos data yra ankstesnė 

negu kitų kalendorinių metų sausio 21 diena, Intervencinio pirkimo organizatorius pateikia 

Mokėjimo agentūrai dokumentus ne vėliau kaip likus 20 darbo dienų iki kalendorinių metų 

pabaigos. 

9. Mokėjimo agentūra, gavusi iš Intervencinio pirkimo organizatoriaus duomenis, 

susijusius su mokėjimu, juos suveda į apskaitą ir užsako paramos lėšas. 

 

III SKYRIUS 

MOKĖJIMAI UŽ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTUS, NUPIRKTUS 

INTERVENCINIO PIRKIMO BŪDU 

 

10. Intervencinio pirkimo organizatorius: 

10.1. ima iš bankų paskolas intervenciniam pirkimui atlikti arba šiam tikslui suteiktoms 

paskoloms grąžinti, kurias garantuoja uždaroji akcinė bendrovė „Investicijų ir verslo 

garantijos“ (INVEGA), neviršydama Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų limitų; 

10.2. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka parenka banką, kuris 

suteiks paskolą intervenciniam pirkimui atlikti arba šiam tikslui suteiktai banko paskolai 

grąžinti (toliau – banko paskola); 

10.3. su parinktu banku sudaro paskolos sutartį, kurioje turi būti numatyta, kad teikiama 

banko paskola bus naudojama tik žemės ūkio ir maisto produktams pirkti intervencinio 

pirkimo būdu bei su tuo susijusiam PVM mokėti arba šiam tikslui suteiktai paskolai grąžinti; 

10.4. su Mokėjimo agentūra sudaro pavedimo sutartį, kuria Mokėjimo agentūrai paveda: 

10.4.1. sumokėti žemės ūkio ir maisto produktų pardavėjams už intervencinio pirkimo 

būdu nupirktus žemės ūkio ir maisto produktus (įskaitant PVM);  

10.4.2. padengti banko paskolos palūkanas; 

10.4.3. pervesti Intervencinio pirkimo organizatoriui lėšas banko paskolai grąžinti, kai 

intervencinio pirkimo būdu nupirkti žemės ūkio ir maisto produktai būna parduoti, prarasti dėl 

natūralių nuostolių, išdalinti labiausiai nepasiturintiems ES asmenims programos reikmėms 



3 

 

arba kai būna paimti minėtų produktų bandiniai vykdant pardavimus, periodines patikras ar 

inventorizaciją. 

11. Mokėjimo agentūra, vykdydama sudarytą pavedimo sutartį, Intervencinio pirkimo 

organizatoriaus lėšomis apmoka žemės ūkio ir maisto produktų pardavėjams už produktus, 

nupirktus intervencinio pirkimo būdu, įskaitant PVM. 

 

IV SKYRIUS 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMAS 

 

12. Ne rečiau kaip vieną kartą per mėnesį Mokėjimo agentūra su Intervencinio pirkimo 

organizatoriumi suderina banko paskolos lėšų panaudojimą. Jei šalyje neatliekami 

intervenciniai pirkimai, Mokėjimo agentūra su Intervencinio pirkimo organizatoriumi 

nederina lėšų panaudojimo. 

13. Intervencinio pirkimo organizatorius, gavęs iš banko pranešimą apie mokėtinų už 

banko paskolą palūkanų dydį, per 5 darbo dienas raštu informuoja Mokėjimo agentūrą apie 

priskaičiuotas ir sumokėtas palūkanas. 

14. Intervencinio pirkimo organizatorius, likus dviem mėnesiams iki banko paskolos 

grąžinimo, informuoja Mokėjimo agentūrą apie banko paskolos grąžinimo terminus. Jei 

banko paskola nėra visiškai grąžinta, Intervencinio pirkimo organizatorius inicijuoja banko 

paskolos sutarties pratęsimą. 

15. Mokėjimo agentūra gauna lėšų iš: 

15.1. pirkėjų už jiems parduotus žemės ūkio ir maisto produktus, kurie buvo nupirkti 

intervencinio pirkimo būdu; 

15.2. Žemės ūkio ministerijos Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės 

tvarkymo ir fitosanitarijos vystymo programos ES lėšų, skirtų: 

15.2.1. kainų skirtumui (nuostoliui) atlyginti, kuris susidaro pardavus žemės ūkio ir maisto 

produktus, nupirktus intervencinio pirkimo būdu, žemesne negu jų pirkimo kaina; 

15.2.2. nuostoliui, be PVM, neviršijančiam taisyklių 1 priede nurodytuose ES teisės 

aktuose nustatytų ribų, kompensuoti, kuris susidaro dėl žemės ūkio ir maisto produktų 

bandinių ėmimo vykdant pardavimus, periodines patikras ir inventorizaciją; 

15.2.3. natūraliam žemės ūkio ir maisto produktų nuostoliui, be PVM, neviršijančiam 

taisyklių 1 priede nurodytuose ES teisės aktuose nustatytų ribų, kompensuoti;  

15.2.4. nuostoliui, be PVM, neviršijančiam šių taisyklių 1 priede nurodytuose ES teisės 

aktuose nustatytų ribų, kompensuoti, kuris susidaro žemės ūkio ir maisto produktus, nupirktus 

intervencinio pirkimo būdu, išdalinus labiausiai nepasiturintiems ES asmenims programos 

reikmėms;  

15.3. Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos 

vystymo programos bendrojo finansavimo lėšų, skirtų:  

15.3.1. nuostoliui, be PVM, viršijančiam taisyklių 1 priede nurodytuose ES teisės aktuose 

nustatytas ribas, kompensuoti, kuris susidaro dėl žemės ūkio ir maisto produktų bandinių 

ėmimo vykdant pardavimus, periodines patikras ir inventorizaciją; 

15.3.2. natūraliam žemės ūkio ir maisto produktų nuostoliui, be PVM, viršijančiam 

taisyklių 1 priede nurodytuose ES teisės aktuose nustatytas ribas, kompensuoti; 

15.3.3. nuostoliui, be PVM, viršijančiam šių taisyklių 1 priede nurodytuose ES teisės 

aktuose nustatytas ribas, kompensuoti, kuris susidaro žemės ūkio ir maisto produktus, 



4 

 

nupirktus intervencinio pirkimo būdu, išdalinus labiausiai nepasiturintiems ES asmenims 

programos reikmėms;  

15.4. Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos 

vystymo programos valstybės biudžeto lėšų, skiriamų netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų 

PVM (toliau – PVM lėšos) – PVM skirtumui (nuostoliui) kompensuoti, kuris susidaro dėl: 

15.4.1. natūralaus žemės ūkio ir maisto produktų nuostolio, viršijančio teisės aktų 

nustatytas natūralios netekties normas; 

15.4.2. žemės ūkio ir maisto produktus, nupirktus intervencinio pirkimo būdu, išdalinus 

labiausiai nepasiturintiems ES asmenims programos reikmėms.  

16. Mokėjimo agentūra, gavusi lėšas pagal taisyklių 15.1 papunktį bei iš Intervencinio 

pirkimo organizatoriaus elektroninius duomenis apie grąžintinas jai sumas pagal taisyklių 

15.1 papunktį, per 5 darbo dienas perveda lėšas Intervencinio pirkimo organizatoriui banko 

paskolai grąžinti. 

17. Žemės ūkio ir maisto produktus pardavus didesne negu pirkimo kaina, kainų skirtumą 

(pelną), išskyrus kainų skirtumo (pelno) PVM, Mokėjimo agentūra perveda į valstybės iždo 

sąskaitą Europos žemės ūkio garantijų fondo (toliau – EŽŪGF) lėšoms, o kainų skirtumo 

(pelno) PVM – Intervencinio pirkimo organizatoriui. 

 

V SKYRIUS 

IŠLAIDŲ, SUSIJUSIŲ SU INTERVENCINIU PIRKIMU, ADMINISTRAVIMAS 

 

18. Intervencinio pirkimo organizatorius, priėmęs sprendimą apmokėti intervencinio 

pirkimo technines išlaidas, pateikia Mokėjimo agentūrai dokumentus, nurodytus Mokėjimo 

agentūros ir Intervencinio pirkimo organizatoriaus bendradarbiavimo sutartyje, ne vėliau kaip 

prieš 11 kalendorinių dienų iki mokėjimo termino pabaigos. 

Intervencinio pirkimo organizatorius, priėmęs sprendimą apmokėti intervencinio pirkimo 

finansines išlaidas, pateikia Mokėjimo agentūrai dokumentus, nurodytus Mokėjimo agentūros 

ir Intervencinio pirkimo organizatoriaus bendradarbiavimo sutartyje, ne vėliau kaip prieš 21 

kalendorinę dieną iki mokėjimo termino pabaigos.  

Kai mokėjimo termino pabaigos data yra ankstesnė negu kitų kalendorinių metų sausio 21 

diena, Intervencinio pirkimo organizatorius pateikia dokumentus apie patirtas technines bei 

finansines išlaidas, nurodytus Mokėjimo agentūros ir Intervencinio pirkimo organizatoriaus 

bendradarbiavimo sutartyje, ne vėliau kaip likus 20 darbo dienų iki kalendorinių metų 

pabaigos. 

19. Mokėjimo agentūra, gavusi iš Intervencinio pirkimo organizatoriaus duomenis, 

susijusius su mokėjimu, suveda juos į apskaitą ir užsako paramos lėšas. 

20. Mokėjimo agentūra užsako paramos lėšas: 

20.1. intervencinio pirkimo techninėms bei finansinėms išlaidoms, neviršijančioms 

taisyklių 1 priede nurodytuose ES teisės aktuose nustatytų ribų, apmokėti iš Žemės ir maisto 

ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymo programos ES lėšų; 

20.2. intervencinio pirkimo techninėms bei finansinėms išlaidoms, viršijančioms taisyklių 

1 priede nurodytuose ES teisės aktuose nustatytas ribas, be PVM, apmokėti iš Žemės ir maisto 

ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymo programos bendrojo 

finansavimo lėšų; 

20.3. saugojimo išlaidoms, be PVM, apmokėti iš Žemės ir maisto ūkio, kaimo, 

žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymo programos bendrojo finansavimo 



5 

 

lėšų, kai kita valstybė, dalyvaujanti maisto paskirstymo labiausiai nepasiturintiems ES 

asmenims programoje, iki ES teisės aktuose nustatyto termino, po kurio ES lėšomis 

saugojimo išlaidos nekompensuojamos, neatsiima jai paskirtų žemės ūkio ir maisto produktų 

iš Lietuvos intervencinių atsargų.  

20.4. PVM išlaidoms apmokėti iš Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės 

tvarkymo ir fitosanitarijos vystymo programos PVM lėšų. 

21. Paramos lėšos užsakomos ir išmokamos Lėšų Europos Sąjungos žemės ūkio fondų ir 

Europos Sąjungos žuvininkystės fondų priemonėms įgyvendinti išmokėjimo ir gavimo iš 

Europos Komisijos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. 

spalio 17 d. įsakymu Nr. 3D-403 „Dėl Lėšų Europos Sąjungos žemės ūkio fondų ir Europos 

Sąjungos žuvininkystės fondų priemonėms įgyvendinti išmokėjimo ir gavimo iš Europos 

Komisijos taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

22. Mokėjimo agentūra: 

22.1. išmoka užsakytas lėšas fiziniams ar juridiniams asmenims, patyrusiems intervencinio 

pirkimo technines, finansines išlaidas; 

22.2. pagal gautus iš Intervencinio pirkimo organizatoriaus duomenis rengia finansines 

ataskaitas ir teikia jas Europos Komisijai.  

23. Mokėjimo agentūra per 2 mėnesius pasibaigus kalendoriniams metams teikia Žemės 

ūkio ministerijos administracijos padaliniui, atsakingam už biudžeto sudarymą, Iš Europos 

Sąjungos biudžeto gautinų lėšų intervencinių pirkimų išlaidoms kompensuoti ataskaitą (2 

priedas). Ši ataskaita teikiama už laikotarpį nuo intervencinių metų pradžios iki kitų 

kalendorinių metų pabaigos. 

24. Žemės ūkio ministerijos administracijos padalinys, atsakingas už biudžeto sudarymą, 

gavęs šių taisyklių 23 punkte nurodytą ataskaitą, pildo Iš Europos Sąjungos biudžeto gautinų 

lėšų intervencinių pirkimų išlaidoms kompensuoti registracijos žurnalą (toliau – žurnalas) (3 

priedas), kurio pildymo instrukcija yra nurodyta šių taisyklių 4 priede. Pildant pirmąjį žurnalą 

už naująjį  programinį laikotarpį, skiltyje „Iš ES biudžeto gautinų papildomų lėšų likutis 

laikotarpio pradžioje“ nurodoma suma, lygi 0 Eur.  

25. Žemės ūkio ministerijos administracijos padalinys, atsakingas už biudžeto sudarymą, 

gavęs iš Mokėjimo agentūros šių taisyklių 2 priede nurodytą ataskaitą, per 10 darbo dienų 

parengia ir pateikia Finansų ministerijai Iš Europos Sąjungos biudžeto gautinų lėšų už 

intervencinių pirkimų išlaidas ataskaitą (5 priedas). Ši ataskaita teikiama už kalendorinius 

metus. Teikiant pirmąją ataskaitą už naująjį programinį laikotarpį, stulpelyje „Iš ES biudžeto 

gautinų papildomų lėšų likutis laikotarpio pradžioje“ nurodoma suma, lygi 0 Eur. 

26. Jei pildant žurnalą per einamųjų metų trečią ketvirtį iš ES biudžeto gautinų lėšų, 

viršijančių priskaičiuotas intervencinių pirkimų išlaidas, ir iš ES biudžeto gautinų papildomų 

lėšų likučio laikotarpio pradžioje bendra suma yra mažesnė nei iš ES biudžeto 

nekompensuotinų intervencinių pirkimų išlaidų, kurios buvo apmokėtos iš valstybės iždo 

sąskaitos EŽŪGF lėšoms, suma, skirtumas yra atlyginamas iš Žemės ūkio ministerijai skirtų 

valstybės biudžeto bendrųjų asignavimų, jį pervedant į valstybės iždo sąskaitą EŽŪGF 

lėšoms.  

 

VI SKYRIUS 

LĖŠŲ PERVEDIMO TVARKA, KITAI VALSTYBEI NEATSIĖMUS 

INTERVENCINIŲ ATSARGŲ, SKIRTŲ LABIAUSIAI NEPASITURINTIEMS ES 

ASMENIMS PROGRAMOS REIKMĖMS  



6 

 

 

27. Kai kita valstybė iš Lietuvos intervencinių atsargų iki ES teisės aktuose nustatyto 

termino, po kurio ES lėšomis saugojimo išlaidos nekompensuojamos, neatsiima žemės ūkio ir 

maisto produktų, jai skirtų labiausiai nepasiturintiems ES asmenims programos reikmėms, 

Intervencinio pirkimo organizatorius iki kiekvieno mėn. 15 d. el. paštu bei raštu pateikia 

minėtai valstybei narei kompensuotinų išlaidų apskaičiavimą už praėjusio mėnesio produktų 

saugojimo paslaugas, nurodydama, kad lėšos už saugojimo paslaugas turi būti pervestos į 

Intervencinio pirkimo organizatoriaus sąskaitą. 

28. Intervencinio pirkimo organizatorius, iš kitos valstybės gavęs lėšas už saugojimo 

paslaugas, jas perveda Mokėjimo agentūrai, ir raštu apie tai ją informuoja, nurodydamas, ar 

lėšos grąžinamos tais pačiais biudžetiniais metais, kuriais buvo atsiskaityta su saugotojais už 

saugojimo paslaugas, ar kitais biudžetiniais metais, nei tais, kuriais buvo atsiskaityta su 

saugotojais už saugojimo paslaugas.  

29. Jeigu lėšos pervedamos tais pačiais biudžetiniais metais, kuriais jos buvo išmokėtos, 

Mokėjimo agentūra jas perveda į Finansų ministerijos nurodytą valstybės iždo sąskaitą, ir 

šiomis lėšomis atkuriamos Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir 

fitosanitarijos vystymo programos bendrojo finansavimo lėšų išlaidos. 

30. Jeigu lėšos pervedamos kitais biudžetiniais metais, nei tais, kuriais jos išmokėtos, 

Mokėjimo agentūra jas sumoka į valstybės biudžetą. 

 

VII SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

31. Taisyklėse minimos įmonės, įstaigos ir institucijos atsako už tinkamą šių taisyklių 

laikymąsi. 

32. Asmenys, gavę lėšas neteisėtai arba prisidėję prie neteisėto jų gavimo (sąmoningai 

patvirtinę klaidingus duomenis), atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka bei 

pagal 1 priede nurodytų teisės aktų nuostatas. 

 

VIII SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. Intervencinio pirkimo organizatoriaus administravimo išlaidų, susijusių su 

intervenciniais pirkimais, finansavimo tvarką nustato Žemės ūkio ministerija.  

34. Neteisėtai gautos lėšos už išlaidas, susijusias su intervenciniais pirkimais, 

susigrąžinamos vadovaujantis Grąžintinų lėšų, susidariusių įgyvendinant Europos Sąjungos 

žemės ūkio ir žuvininkystės fondų priemones, administravimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 137 „Dėl Grąžintinų 

lėšų, susidariusių įgyvendinant Europos Sąjungos žemės ūkio ir žuvininkystės fondų 

priemones, administravimo taisyklių patvirtinimo“. 

______________ 

 



 

 

Valstybės intervencinių žemės ūkio ir  

maisto produktų pirkimų ir su jais  

susijusių išlaidų administravimo ir  

finansavimo taisyklių 

1 priedas 

 

ĮGYVENDINAMŲ TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS 

 

1. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 11 d. nutarimas Nr. 987 „Dėl valstybės 

institucijų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Europos žemės ūkio garantijų fondo 

priemonių įgyvendinimą, paskyrimo“. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 13 d. nutarimas Nr. 137 „Dėl 

Grąžintinų lėšų, susidariusių įgyvendinant Europos Sąjungos žemės ūkio ir žuvininkystės fondų 

priemones, administravimo taisyklių patvirtinimo“. 

4. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. spalio 17 d. įsakymas Nr. 3D-403 „Dėl 

Lėšų Europos Sąjungos žemės ūkio fondų ir Europos Sąjungos žuvininkystės fondų priemonėms 

įgyvendinti išmokėjimo ir gavimo iš Europos Komisijos taisyklių patvirtinimo“.  

5. 2013 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 994/2013, kuriuo iš 

dalies keičiamos reglamentų (EB) Nr. 952/2006, (EB) Nr. 967/2006, (EB) Nr. 555/2008 ir (EB) Nr. 

1249/2008 nuostatos dėl įsipareigojimų teikti pranešimus bendrai organizuojant žemės ūkio rinkas. 

6. 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1308/2013, 

kuriuo nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos 

reglamentai (EEB) Nr. 922/72, (EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007, su 

visais pakeitimais. 

7. 2016 m. gegužės 18 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2016/1238, kuriuo 

papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1308/2013 nuostatos dėl valstybės 

intervencijos ir paramos privačiajam sandėliavimui, su visais pakeitimais.  

8. 2016 m. gegužės 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/1240, kuriuo 

nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1308/2013 nuostatų dėl valstybės 

intervencijos ir paramos privačiajam sandėliavimui taikymo taisyklės, su visais pakeitimais.  

9. 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/2116  dėl 

bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinamas 

Reglamentas (ES) Nr. 1306/2013, su visais pakeitimais. 

10.  2021 m. gruodžio 7 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2022/127, kuriuo 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/2116 papildomas mokėjimo agentūrų ir kitų 

įstaigų, finansų valdymo, sąskaitų patvirtinimo, užstatų ir euro naudojimo taisyklėmis, su visais 

pakeitimais. 

11.  2021 m. gruodžio 21 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/128, kuriuo 

nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2021/2116 taikymo taisyklės dėl 

mokėjimo agentūrų ir kitų įstaigų, finansų valdymo, sąskaitų patvirtinimo, patikrų, užstatų ir 

skaidrumo, su visais pakeitimais. 

________________________________ 

 



2 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
2, 3, 4, 5 priedai 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-625, 2004-11-19, Žin., 2004, Nr. 171-6340 (2004-11-26), i. k. 1042330ISAK003D-625 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 "Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-335, 2006-08-19, Žin., 2006, Nr. 90-3542 (2006-08-25), i. k. 1062330ISAK003D-335 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 "Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-407, 2006-10-19, Žin., 2006, Nr. 112-4296 (2006-10-21), i. k. 1062330ISAK003D-407 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 "Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-366, 2007-08-06, Žin., 2007, Nr. 88-3506 (2007-08-11), i. k. 1072330ISAK003D-366 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 "Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-9, 2008-01-04, Žin., 2008, Nr. 6-216 (2008-01-15), i. k. 1082330ISAK00003D-9 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 "Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-754, 2009-10-15, Žin., 2009, Nr. 125-5405 (2009-10-20), i. k. 1092330ISAK003D-754 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D- 544 "Dėl Žemės ir maisto produktų intervencinių pirkimų 

ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-375, 2011-04-27, Žin., 2011, Nr. 53-2554 (2011-05-04), i. k. 1112330ISAK003D-375 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 "Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-605, 2012-07-16, Žin., 2012, Nr. 85-4486 (2012-07-19), i. k. 1122330ISAK003D-605 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 "Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CAC3C2879438
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.24999ED31D97
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.570F70F8E40C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.16446822EA47
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5F23D28E070B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75D705171CA4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.653E84124071
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.82DD22383C41


3 

 

9. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-272, 2013-04-15, Žin., 2013, Nr. 42-2083 (2013-04-24), i. k. 1132330ISAK003D-272 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 "Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-843, 2014-11-07, paskelbta TAR 2014-11-07, i. k. 2014-16268 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 „Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 
pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

11. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-651, 2015-08-21, paskelbta TAR 2015-08-21, i. k. 2015-12493 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 „Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-192, 2016-04-08, paskelbta TAR 2016-04-08, i. k. 2016-08596 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 „Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-379, 2018-06-12, paskelbta TAR 2018-06-13, i. k. 2018-09790 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 „Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

14. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-675, 2018-09-26, paskelbta TAR 2018-09-27, i. k. 2018-15159 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 „Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

15. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-935, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-20, i. k. 2018-21052 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 „Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

16. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-28, 2020-01-21, paskelbta TAR 2020-01-21, i. k. 2020-00893 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 „Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

17. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-848, 2023-12-13, paskelbta TAR 2023-12-13, i. k. 2023-24073 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-544 „Dėl Žemės ūkio ir maisto produktų intervencinių 

pirkimų ir su jais susijusių išlaidų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F25BA967F24B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3ff3f150666111e4b6b89037654e22b1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=83da712047d711e5a38cd6cdb94b0c51
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c802e7b0fd7611e5a52397090a2fa158
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9dc6b0d06e3011e8b83be60b2e217f90
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9feba610c21611e88f64a5ecc703f89b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b0fb2930044711e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fedd19903c2911ea829bc2bea81c1194
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47ad2780998e11eea5a28c81c82193a8

